
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 БОЛЬШЕОШНЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422646, с. Большой Ошняк, 

ул. Г.Тукая, дом 28а 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ОЛЫ ӘШНӘК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

422646, Олы Әшнәк, 

Г.Тукай урамы, 28а нче йорт, 

Тел.: (84361) 27738, факс: (84361) 27738, e-mail:Bosn.Rs@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 
 
 

 
 
 

01 июня 2020 года с. Большой Ошняк № __9__ 

 

 «Об утверждении Перечня налоговых расходов Большеошнякского сельского 

поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»   

         В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых 

расходов и проведения оценки налоговых расходов Большеошнякского сельского 

поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в 2020 

году, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Большеошнякского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района от 01 июня 2020 

года «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки 

налоговых расходов Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан в 2020 году», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Большеошнякского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

   

  

Глава Большеошнякского  

сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального  

района Республики Татарстан                                                          Р.А.Хуснутдинова 

 

 

 

 

mailto:Bosn.Rs@tatar.ru


          УТВЕРЖДЕН         

          

постановлением Исполнительного 

комитета      

          

Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района 

          от  01 июня 2020 года № 9       

                    

Перечень налоговых расходов Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан  на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов 

Nп/п 

Нормативный правовой акт 

муниципального 

образования, 

устанавливающий 

налоговые льготы, 

освобождения и иные 

преференции по налогам 

Условия 

предоставления 

налоговых льгот, 

освобождений и иных 

преференций, 

установленных 

нормативными 

правовыми актами 

муниципального 

образования 

Целевая категория плательщиков 

налогов, для которых предусмотрены 

налоговые льготы, освобождения и 

иные преференции 

Дата вступления 

в силу положений  

нормативных 

правовых актов 

муниципального 

образования, 

устанавливающих 

налоговые 

льготы, 

освобождения и 

иные 

преференции по 

налогам 

Дата начала 

действия 

предоставленного 

нормативными 

правовыми 

актами 

муниципального 

образования 

права на 

налоговые 

льготы, 

освобождения и 

иные 

преференции по 

налогам 

Период действия 

налоговых льгот, 

освобождений и 

иных 

преференций по 

налогам, 

предоставленных  

нормативными 

правовыми 

актами 

муниципального 

образования 

Дата 

прекращения 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобождени

й и иных 

преференций 

по налогам, 

установленна

я 

нормативны

ми 

правовыми 

актами 

муниципальн

ого 

образования 

Наименов

ание 

налоговы

х льгот, 

освобожд

ений и 

иных 

преферен

ций по 

налогам 

Целевая 

категор

ия 

налогов

ого 

расхода 

(социал

ьная 

поддерж

ка, 

стимули

рующая 

или 

техниче

ская 

льгота) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Решение № 9 "О земельном 

налоге" от 22.10.2014 

Освободить от уплаты  1. организации и учреждения в 

отношении земельных участков, 
занятых гражданскими захоронениями;  01.01.2015 01.01.2015     

земельный 

налог 

социальна
я 

поддержка 

  

    2. религиозные организации в 

отношении принадлежащих им 

земельных участков, на которых 
расположены здания, строения и 

сооружения религиозного и 

благотворительного назначения;  

01.01.2015 01.01.2015     
земельный 

налог 

социальна
я 

поддержка 

  

    3. работникам добровольной пожарной 

охраны и добровольным пожарным. 01.01.2015 01.01.2015     
земельный 

налог 

социальна
я 

поддержка 



2 

Решение № 8 "О внесении 

изменений в решение Совета 

Большеошнякского сельского 
поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Республики Татарстан от 
22.10.2014 года № 9 «О 

земельном налоге»" от 

14.06.2019 г 

Освободить от уплаты  инвалиды, имеющие I и II группу 

инвалидности, инвалиды с детства, 

семьи, имеющие детей-инвалидов, 
многодетные семьи в отношении 

земельных участков, занятых 

жилищным фондом, земель, 
предоставленных для ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства, 

огородничества или животноводства, а 
также дачного хозяйства, земель 

сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в собственности, 
постоянном (бессрочном) пользовании 

или пожизненном наследуемом 

владении 

14.06.2019 14.06.2019     
земельный 

налог 

социальна
я 

поддержка 

3 

Решение № 10 "О внесении 

изменений в решение Совета 

Большеошнякского поселения 
Рыбно-Слободского 

муниципального района от 

19.11.2014г. № 11 «О налоге на 
имущество физических лиц»" 

от 26.06.2015 

Установить льготу  в 

виде уменьшения 

суммы исчисленного 
налога на сумму, 

определяемую как 

процентная доля 
ставки налога в 

кадастровой стоимости 

30 квадратных метров 
общей площади этой 

квартиры. 

В случае, если 
квартира находится в 

общей долевой 

собственности, сумма 
льготы исчисляется для 

каждого из участников 

долевой собственности 
пропорционально его 

доле в праве 

собственности на эту 
квартиру. 

В случае,  если 

квартира находится в 
общей совместной 

собственности, сумма 
льготы исчисляется для 

каждого из участников 

совместной 
собственности в 

равных долях. 

При этом сумма 
льготы, рассчитанная в 

соответствии с 

настоящим пунктом, не 
может превышать 

собственникам квартир в 

многоквартирном одноэтажном жилом 

доме 

01.01.2015 01.012015     

налоге на 

имущество 

физических 
лиц 

социальна

я 

поддержка 



суммы исчисленного 

налога без ее учета 

4 

Решение № 17 "О внесении 
изменений в решение Совета 

Большеошнякского поселения 

Рыбно-Слободского 
муниципального района от 

19.11.2014г. № 11 «О налоге на 

имущество физических лиц»" 
от 15.11.2018 

Освободить от уплаты.  граждан, имеющих пять и более детей в 
возрасте до 18 лет 

15.11.2018 01.01.2018     

налоге на 
имущество 

физических 

лиц социальна

я 
поддержка 

 

 




